
Settore Mobilità e Trasporti

Ordinanza Dirigenziale

N. 13 del 11/01/2024

OGGETTO: Revoca Stallo H

IL DIRIGENTE
SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

VISTA l’O.D.C.S. n° 221 del 12/04/22, con la quale veniva istituito in viale Luigi Cadorna, in prossimità del civico 90,
uno stallo per la sosta dell’autovettura adibita agli spostamenti del titolare del contrassegno per persone
diversamente abili “Concessione n° 3493/22”;

VISTA la nota del Comando di Polizia Municipale, prot. n° 3419 del 05/01/24, con la quale si chiede la revoca
dell’ordinanza suddetta, in quanto il titolare della “Concessione n° 3493/22” è deceduto in data 30/12/23;

VISTO il Regolamento comunale relativo alle modalità di rilascio e utilizzo del contrassegno per la circolazione e
la sosta per le persone con disabilità approvato con Delibera Consiliare n. 51 dello 08/05/2012;

PRESO ATTO che il presente provvedimento sarà reso noto alla cittadinanza mediante la installazione della
regolamentare segnaletica stradale conforme a quanto previsto dal titolo II del D.P.R. 16/12/1992 n. 495;

VISTI gli artt. 5, 7 e 188 del D. Lgs. 30 aprile 1992 n° 285 e ss.mm.ii. e le norme del Regolamento di Esecuzione ed
Attuazione del C.d.S., D.P.R. 16/12/1992 n° 495 e successive modificazioni;

VISTO il D.P.R. n. 151 del 30/07/2012 “Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 16
dicembre 1992, n. 495, concernente il regolamento di esecuzione e attuazione del nuovo codice della strada, in
materia di strutture, contrassegno e segnaletica per facilitare la mobilità delle persone invalide;

VISTO l’art. 107 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali D. Lgs. 18.08.00 n. 267,

ORDINA

Con effetto immediato la revoca dell’O.D.C.S. n° 221 del 12/04/22 e la dismissione dello stallo in premessa indicato,
in quanto sono venuti meno i presupposti per il mantenimento dello stesso.

Il personale della ditta S.T.E.S.S.I. S.r.l., provvederà alla dismissione della segnaletica verticale e orizzontale.

AVVERTE

La presente Ordinanza:
avrà valore di legge quando sarà posta in opera la segnaletica che renderà esplicite e manifeste le modifiche
apportate alla viabilità;
al fine di una capillare diffusione, verrà pubblicata:
o all’Albo Pretorio del Comune di Siracusa;
o sul sito internet del Comune di Siracusa.



verrà inviata, tramite posta elettronica:
o all’Ufficio Stampa Comunale;
o alla Polizia Municipale;
o ai Carabinieri e alla Polizia Stradale.

Spetta agli Agenti di Polizia Stradale, indicati nell’art. 12 del vigente C.d.S., l’obbligo di far rispettare la presente
ordinanza e punire i contravventori a termini di legge.
Il Comando di Polizia Municipale, in particolare, è incaricato:

di vigilare sulla esatta osservanza del presente provvedimento se e per quanto di competenza.
Sono fatti salvi e impregiudicati i diritti di terzi.
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso presso il tribunale amministrativo.

La P. O.
f.to Ing. Emanuele Fortunato

Il Dirigente
f.to Arch. Giuseppe Amato


